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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE

Bordi i Entit Rregullator t€ Energjisé, né mbledhjen e tij t€ datés 23.03.2022, mori né
shqyrtim praktikat e pérgatitura nga drejtorité teknike t€ ERE-s, dhe u shpreh si mé poshté:

1. Mbi miratimin e procesverbalit t€ mbledhjes sé bordit t&€ ERE-s mé daté 18.03.2022.

2. Mbi pajisje me certifikaté t€ garancis€ s€ origjin€s pér impiantin e prodhimit t€ energjisé
elektrike “Hec Banjé”, t€ shoqérisé “Devoll Hydropower” sh.a. pér periudhén 01.01.2021
—31.12.2021.
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3. Mbi shtyrjen e afatit t&€ vendimmarrjes s€ bordit t&¢ ERE-s mbi kérkesén e shoqérisé “Hera’
sh.p.k. pér transferimin e ploté t€ licenc€s nr. 49, seria NPMO7P dhéné me vendimin e
bordit nr. 61, dat€ 02.11.2007, “Pér ndértim, instalim, shfrytézimin dhe prodhimin e
energjis€ elektrike nga centrale me eré (projekti KAPPET)”, 1 ndryshuar.

4. Mbi shtyrjen e afatit t&€ vendimmarrjes sé bordit t¢ ERE-s mbi aplikimin e shoqérisé
“Karavasta Solar” sh.p.k. pér licencim né€ veprimtariné e prodhimit t&€ energjis€ elektrike
nga centrali fotovoltaik me vendndodhje né zonén e Remasit - Karavasta, Lushnje dhe
Libofshé, Fier, me kapacitet t€ instaluar 140 MW.
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